

**Звіт старости
Тіньківського старостинського округу
Чигиринської міської ради Черкаської області
Великої Лесі Олександрівни
за 2023 рік**

Рішенням другої сесії Чигиринської міської ради VII скликання від 23 січня 2019 року № 3 на території Чигиринської міської територіальної громади утворено Тіньківський старостинський округ. Визначено, що за адресою : село Тіньки, вулиця Молодіжна, будинок 14 знаходиться адміністративна будівля Тіньківського старостинського округу, яка є робочим місцем старости.

Рішенням першої сесії Чигиринської міської ради VIII скликання від 10 листопада 2020 року № 13 мене затверджено на посаді старости Тіньківського старостинського округу на строк повноважень Чигиринської міської ради VIII скликання та затверджено Положення про старосту яке відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», інших актів законодавства України, визначає правовий статус старости, порядок його обрання та припинення повноважень, відповідальність, порядок звітування та інші питання пов'язані з діяльністю старости.

Рік моєї роботи на посаді старости Тіньківського старостинського округу пройшов у тісній співпраці з депутатським корпусом ради, керівниками відділів комунальних підприємств, населенням, громадськими організаціями та роботодавцями. Робота Тіньківського старостинського округу Чигиринської міської ради зосереджувалася на реалізації основних напрямків діяльності у період воєнного стану, зокрема:

- забезпечення життєдіяльності громади;
- всебічна підтримка Збройних Сил України;
- забезпечення соціальної підтримки учасників бойових дій та ветеранів війни;
- допомога внутрішньо-переміщеним особам;

Як член виконавчого комітету Чигиринської міської ради, приймала участь в 9 засіданнях виконкому.

У своїй роботі керувалась законодавчими актами України, актами міської ради. Виконувала доручення Чигиринської міської ради та її виконавчого комітету, міського голови, здійснювала надання інформації та виконувала інші обов'язки визначені законодавством України в межах своїх повноважень.

Щоденно з 8.00 год. до 17.00 год., здійснювали прийом громадян, які зверталися з проблемами різного характеру. Надавали рекомендації та консультації.

Станом на 01 січня 2024 року територія села Тіньки складає 5670,3 га., і налічує один населений пункт – село Тіньки.

Протягом 2023 року в селі Тіньки народилось - 7 осіб, померло –31 особа. Станом на 01 січня 2023 року населення села Тіньки становить 1874 особи.

У Тіньківському старостаті в 2023 році зареєстровано вхідної документації – 282, вихідної документації – 242.

Окрім цього ведеться облік особистого прийому громадян старостою. То ж за 2023 рік прийнято **182 звернень** від жителів населеного пункту. Однак цей показник є в рази більший, оскільки щодня мешканці округу звертаються та отримують роз'яснення й в телефонному режимі.

Особистий прийом громадян дає змогу контролювати стан дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово – комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу.

В старостинському окрузі ведеться погосподарський облік домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення і систематизації відомостей, які збирають по кожному з розташованих на території громади сільському населеному пункті і які є необхідними для проведення державних статистичних спостережень. Програма «Погосподарський облік» по селу Тінки налічує - **1366 об'єктів. Із них – 856 заселених домоволодінь, 510 – незаселених домоволодінь.**

Це досить великий та громіздкий об'єм роботи, оскільки до програми вноситься інформація про усіх зареєстрованих в житлових приміщеннях мешканців, поновлюється та відображається достовірна інформація про площу будинків, рік їх побудови, площу земельних ділянок, що надана в користування та рахується за домогосподарством. Протягом 2023 року дані поновлювались в зв'язку зі змінами власників домоволодінь, виготовленням технічної документації на житловий будинок, успадкування тощо. Також постійно вносяться зміни в домогосподарства в зв'язку зі отриманням та поновлення паспортів, народження дітей, смерті громадян.

В приміщенні адміністративної будівлі Тінківського старостату створено робоче місце Центру надання адміністративних послуг Чигиринської міської ради, де надаються послуги соціального характеру населенню, зареєстрованому на території села. Соціальна робота у 2023 році спрямовувалася на надання якісних соціальних послуг та поліпшення становища соціально вразливих верств населення, в тому числі військовослужбовців та членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб. Через програмний комплекс «Соціальна громада» станом на 01.01.2024 року прийнято та передано **728** електронних справ, з них:

- **504** державних соціальних допомог;
- **63** пільг;
- **161** житлових субсидій.

На виконання Програми «Турбота» на 2023-2025 роки» - 42 жителям села, які перебувають в складних життєвих обставинах, було надано матеріальну допомогу на суму 96 тис. грн.

Завдяки програмному комплексу „Інтегрована інформаційна система „Соціальна громада”. Прийом таких заяв в окрузі здійснюється за робочим місцем адміністратора віддаленого робочого місця ЦНАПу в електронному та паперовому вигляді направляється безпосередньо до управління соціального захисту населення виконавчого комітету Чигиринської міської ради, та до Пенсійного фонду для подальшого опрацювання спеціалістами.

На протязі року продовжували оформлення та видача необхідних документів для внутрішньо переміщених осіб- зареєстровано та видано **31** довідок про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи; упродовж року розглянуто понад **35** заяв від власників домоволодінь на отримання компенсації на житлово-комунальні послуги за тимчасове розміщення ВПО.

Адміністратором, Центру надання адміністративних послуг Чигиринської міської ради, надається **224** послуги. Всі справи упорядковані та здані до УСЗН Чигиринської міської ради.

В Тіньківському старостинському окрузі здійснюю діловодство відповідно до затвердженої номенклатури справ. За звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано всього довідок **1019**, з них **404** довідок про склад сім'ї, **61** довідок про наявність земельних ділянок, проведено обстеження матеріально-побутових умов проживання сімей-**137**.

Мною за 2023 рік вчинено **108** нотаріальних дій, з них:

- **43** довіреності;
- **5** заяв про відмову;
- **25** посвідчення копії документу;
- **1** дублікат заповіту;
- складено та посвідчено **34** заповіти.

Всі справи відповідно сформовано, та відправлено до Черкаської регіональної філії ДП «Національні інформаційні системи» через Систему електронної взаємодії органів виконавчої влади для отримання витягу про реєстрацію в Спадковому реєстрі.

Діяльністю Тіньківського старостинського округу є ведення роботи із запитами на публічну інформацію, зверненнями громадян, листами, заявами, отримання кореспонденції в паперовому та електронному виглядах.

Протягом року до старостату надходили запити від ДВС, Черкаського РУ поліції відділ поліцейської діяльності №2, прокуратури, Чигиринського, Звенигородського та Черкаського судів. Всі вони належним чином опрацьовані, на всі надані відповіді.

Видано **63** характеристики на жителів села в різні державні установи.

Спільно з службою у справах дітей виконавчого комітету здійснювала виїзд у сім'ї, які опинились у складних життєвих обставинах. У ході роботи разом зі службою надавались консультації з питань отримання соціальних виплат. Проведено низку профілактичних бесід щодо забезпечення належних житлово- побутових умов проживання дітей та дотримання санітарно-гігієнічних норм, ведення здорового способу життя та недопущення насильства в сім'ї.

Новий формат роботи дільничного офіцера громади діє на території нашої громади з початку 2020 року тобто вже 4 роки Гончаренко Євген Васильович виконує обов'язки із забезпеченням правопорядку. Задля дотримання законності та підвищення стану громадської безпеки на території громади, робота офіцера громади складалася з таких напрямків роботи:

- запобігання домашньому насильству,

- проведення профілактичних робіт, щодо недопущення і попередження скоєння правопорушень та злочинів,
- профілактика правопорушень серед неповнолітніх та відносно них.

Також були проведені профілактичні заходи з:

- особами звільненими з місць позбавлення волі за вчинення злочинів;
- особами засудженими до покарань, не пов'язані з позбавленням волі;
- особами, що перебувають під адміністративним наглядом та які формально підпадають під нагляд;
- сімейними кривдниками;
- особами, що мають психічні захворювання

На території села Тінки кожного місяця здійснювалось патрулювання в нічний час. Проводилась робота серед населення, щодо дотримання правил благоустрою та недопущення утворення стихійних сміттєзвалищ.

Протягом звітнього періоду проводила оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитись до Чигиринського районного військового комісаріату, тим самим сприяла забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу. У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, складались відповідні акти.

Спільно з місцевим органом податкової служби налагоджено співпрацю щодо направлення повідомлень про сплату податку на землю платникам, що мають земельні ділянки на території старостинського округу.

Було роздано податкові повідомлення щодо сплати земельного податку в кількості – **1120** шт. та проконтрольовано їх сплату. Вносилися зміни до податкової інспекції щодо зміни власників присадибних земельних ділянок. Регулярно ведуться земельно-кадастрові книги: вноситься інформація щодо зміни власника та площі земельних ділянок по Тінківському старостату, інші відомості.

Здійснювався прийом громадян начальником Чигиринського відділу обслуговування громадян Головного управління Пенсійного фонду України в Черкаській області Філоненко Оксаною Анатоліївною, яка інформувала відвідувачів з актуальних питань пенсійного законодавства, роз'яснювала порядок призначення пенсій різних видів, також надала індивідуальні консультації жителям села Тінки.

Тінківський старостат має свою вайбер спільноту. Це дуже зручно для моєї роботи, оскільки, в першу чергу маю можливість оперативно донести необхідну інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення. У соціальній мережі створено групу «Тінківський старостинський округ», де висвітлюється робота старостату.

Станом на 01 січня 2024 року на території села господарську діяльність здійснюють СТОВ «ГОВТВА» (бувши «Колос Чигиринщини»), товариство з обмеженою відповідальністю «Райз-Схід», СТОВ «Агростар», ФОП «Швиденко М.А.», які спеціалізуються в основному на вирощуванні зернових

та технічних культур, орендуючи розпайовані землі, а нині – землі фізичних осіб, землі запасу та землі державного резерву. Ці підприємства вирощують переважно соняшник, пшеницю, кукурудзу та сою. Також здійснює промислову діяльність риболовецька бригада, товариство з обмеженою відповідальністю «Супой-рибак 2».

Дрібнотоварні особисті селянські господарства (близько 137 одиниць), власники яких протягом року здійснювали господарську діяльність на земельних ділянках, нарощували власні обсяги виробництва та забезпечували споживчий ринок продовольчими товарами українського виробництва.

Станом на 01 січня 2024 року в населеному пункті **проживає 415 громадян пенсійного віку.**

На території села працює три соціальні працівники, які надають соціальні послуги **22** самотнім громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги. Соціальний робітник надає різні види соціально-побутових послуг, **а саме:**

- приготування (допомога в приготуванні) їжі вдома;
- придбання та доставка товарів з магазину або базару, доставка газет, медикаментів за кошти громадян, які обслуговуються;
- виклик лікаря;
- допомога у прибиранні приміщення, пранні білизни;
- оформлення документів на отримання субсидій на оплату житлово-комунальних послуг та інших видів соціальної допомоги, внесення платежів;
- допомога в обробі присадибних ділянок та інше.

З 2023 року на території села Тінки працює **2** соціальні помічники від Черкаської обласної організації Товариства Червоного Хреста України, які допомагають найменш соціально незахищеним категоріям. Обслуговують понад **12** осіб, соціальними працівниками надається- **23** послуги, а саме:

- прибирання житла (прибирання/вологе прибирання, провітрювання, миття посуду, виніс сміття тощо);
- допомога у заміні білизни (постільної або натільної);
- приготування їжі;
- допомога у дотриманні особистої гігієни;
- закупка та доставка продуктів харчування, ліків, корму для домашніх тварин та інших продуктів першої необхідності;
- допомога у вирішенні соціальних питань (супровід до лікаря, допомога у виплаті комунальних платежів, спільна прогулянка на вулиці тощо);
- відновлення родинних зв'язків;
- за потреби надання першої допомоги або першої психологічної допомоги;
- допомога у забезпеченні реабілітаційних засобів пересування (милиці, ціпки, тростини тощо);
- доставка твердого палива;
- принесення/винесення води;

Завдяки соціальним працівникам було зібрано картоплю для потреб КНП «Чигиринська багатопрофільна лікарня» та КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чигиринської міської ради. Також разом з Управлінням соціального захисту населення, волонтерами та соціальними працівниками роздавали гуманітарну допомогу жителям села.

На території села Тінки здійснювали свою господарську діяльність: заклад дошкільної освіти «Сонечко», Тінківський ліцей, Амбулаторія загальної практики-сімейної медицини, Будинок культури-філія, сільська бібліотека-філія, поштове відділення зв'язку, магазини та аптека.

Заклад дошкільної освіти «Сонечко» укомплектований спеціалістами та допоміжними працівниками. У навчальному закладі працює 5 постійних педагогів, 7 осіб обслуговуючого персоналу. Педагогічний колектив дбає про забезпечення доброякісної освіти, вільний розвиток особистості, працює над своєчасним виявленням творчо-обдарованих дітей. Приміщення ЗДО «Сонечко» повністю забезпечене та отоплюється твердим паливом. На території закладу – централізоване водопостачання.

Заклад дошкільної освіти знаходяться на балансі міської ради та фінансується згідно з кошторисом. Садочок протягом 2023 року працював дистанційно.

Працівниками було проведено свято «Осені» та свято «Нового року». Завдяки спонсорам, а саме: ТОВ «Райз-Схід», ФОП «Швиденко М.А., Чигиринській міській раді діти були забезпечені подарунками до свят.

Підприємцем Швиденком М.А., було виділено кошти в сумі 10 тис.грн. на ремонт фізичних та ігрових споруд, купівлю будівельних та господарчих товарів для дошкільного закладу.

В кінці листопада 2023 року для безпечних умов перебування дітей в дошкільному закладі «Сонечко», покращення умов навчання та учбового процесу, було розпочато будівництво укриття.

Також, **за кошти міського бюджету було придбано:**

- **30 стільчиків;**
- **2 меблевi стінки для іграшок;**
- **8 столиків для занять.**

Впродовж року працівники закладу випікали, запікали ,працювали і надалі продовжують працювати за для перемоги. Не зважаючи на складні умови працівники нашого закладу кожного дня працюють з вірою у перемогу!

Тінківський ліцей укомплектований спеціалістами та допоміжними працівниками. У навчальному закладі працює 23 постійні педагоги, 3 техпрацівники, 1 завгосп, 1 повар,1 бібліотекар, 4 кочегари, 3 сторожі. Наш ліцей, як і всі заклади освіти громади має погодження Черкаської районної військової адміністрації на очну та змішану форму навчання, адже головним завданням є збереження життя та здоров'я дітей в умовах війни. В закладі облаштовано укриття, яке забезпечено питною водою, продуктами харчування, медикаментами та предметами першої необхідності, наявне аварійне освітлення, витяжна система та генератор.

Для організації та створення належних умов щодо забезпечення якісним, збалансованим харчуванням дітей діє програма «Здорове харчування на 2023-2025 роки».

Вартість харчодня на кінець року (з батьківською доплатою 40%)

становить: в закладах загальної середньої освіти - 35 грн.

Всі діти пільгових категорій забезпечені харчуванням на безкоштовній основі.

Педагогічний колектив дбає про забезпечення доброякісної освіти, вільний розвиток особистості, працює над своєчасним виявленням творчо-обдарованих дітей. З метою підвищення освітнього рівня дітей, проводиться системна робота з проведення олімпіад, конкурсів та інших заходів. Ліцеїсти брали участь в олімпіадах, конкурсах, турнірах, фестивалях на шкільному, міському та обласному рівнях.

Приміщення Тінківського ліцею забезпечене твердим паливом.

На території закладу – централізоване водопостачання.

В 2023 році було облаштовано укриття, для створення безпечних умов перебування в навчальному закладі.

З початку 2023 року за кошти міського бюджету придбано:

- обігрівачі для укриття - 5 шт.,
- роутер -1 шт.,
- 10 хромбуків,
- 1 планшет,
- фарбу,
- оброблено стіни та стелю приміщення їдальні, хімічною сумішшю від грибка.

Протягом року працівники та діти ліцею приймали активну участь у зборі гуманітарної допомоги та виготовленні окопних свічок на ЗСУ.

Протягом 2023 року працівниками сільської **амбулаторії зареєстровано 4382 звернень**. На протязі року здійснювалась **реєстрація внутрішньо-переміщених осіб до сімейних лікарів**. Первинна медична допомога населенню надавалась відповідно до декларацій, укладених з лікарями. В амбулаторії загальної практики-сімейної медицини працює два лікарі сімейної медицини: Аксьонов Сергій Олександрович, який приймав два рази на тиждень (вівторок, п'ятниця), Бабіченко Ольга Дмитрівна, яка приймає пацієнтів кожного четверга, Терещенко Таміла Василівна- дитячий педіатр, яка приймає кожної п'ятниці, дві медсестри, техпрацівник та кочегар. Також свої кваліфіковані послуги в продовж року надавали лікарі: Давиденко Світлана Сергіївна, Войнарівський Сергій Леонідович та Панченко Ольга Миколаївна.

В амбулаторії працює приватний стоматологічний кабінет лікарі- стоматологи Руслан Грохольський та Вікторія Коваленко надають якісні послуги з використанням новітнього обладнання.

Твердим паливом заклад повністю забезпечений на весь опалювальний період.

В 2023 році було проведено капітальний ремонт частини приміщення АЗПСМ с.Тіньки із заміною вікон на енергозберігаючі - 164,4 тис.грн.

Також придбано:

-2 глюкометри;

- пральну машину;

- холодильну камеру для збереження вакцин (ЮНІСЕЛФ);

- генератор;

- системний блок та монітор.

Працівниками Будинку культури- філії на 2023 року було заплановано роботу згідно плану культмасових заходів. Проте , в зв'язку з ситуацією, яка склалася в країні заплановані заходи було перенесено в онлайн режим, а інші проведено.

На протязі 2023 року Будинком культури- філії було проведено 121 захід з них 51 проведено онлайн.

Для дітей проводилися:

- мастер клас по розпису імбирного пряника, по виготовленню оберегів для наших захисників,
- дитяча розважально -пізнавальна програма до Дня вишиванки,
- до Дня Героїв провели конкурс малюнку на асфальті під назвою «Герої не вмирають»,
- до дня захисту дітей відбулася ігрово-розважальна програма, створення фото зони «Щасливе дитинство» та проведено конкурс малюнка «За щастя за долю»,
- тренінг на тему «Молодь майбутнє України»,
- пізнавальна програма для дітей «Прапор що пройшов через віки»,

Також брали участь у шкільних заходах: день знань, день учителя, свято останнього дзвінка.

Від учасників художньої самодіяльності протягом року лунали онлайн привітання:

- з Новим роком та Різдвом Христовим ,
- з Днем 8-Березня,
- до Дня матері,
- до свята Івана Купала,
- до Дня Державності,
- до Дня Незалежності України ,
- до Дня ЗСУ.

Були організовані виставки:

- виставка –реквієм до Дня пам'яті Небесної Сотні,
- книжкова виставка до дня народження Ліни Костенко,
- Великодня виставка «З Україною в серці» ,
- Фото зона –виставка «Новітні герої України»,
- етно –виставка «Ой на Івана, тай на Купала»,
- виставка-фото зона « Без сім'ї і свого роду нема нації, народу»,

- виставка –інсталяція «Запали свічу» до Дня пам'яті жертв Голодомору»

До Дня Збройних Сил України було створено міні- музей російсько-української війни, де розмістили експонати передані нашими односельчанами з передових позицій.

Аматори нашої сцени приймали участь у заходах та благодійних концертах, а саме:

- звітний концерт м. Чигирині,
- 2 благодійні концерти на підтримку ЗСУ,
- фестиваль до дня св. Миколая,
- конкурс «Янголи перемоги»,
- конкурс «Коронована українка».

Брали участь у обласних онлайн конкурсах :

- обласний мистецький фестиваль «Садок вишневий коло хати»,
- онлайн конкурс «Світ мого захоплення»,
- обласний онлайн конкурс на кращий Будинок культури-сільського типу,
- обласний конкурс національно -культурна спадщина під час війни «Традиції приготування та споживання гречаних вареників».

В 2023 році працівники Будинку культури та бібліотеки – філії розпочали проєкт «Історична спадщина рідного краю» (збір фотодокументів, експонатів для наповнення музейної кімнати, яка згодом буде відкрита в приміщенні Будинку культури) та підготували творчий онлайн- проєкт до Дня української хустки «Сила роду». Концертний майданчик Будинку культури перенісся в онлайн простір. Працівники закладу здобувають нові знання, для них відкрилися нові можливості. Вони пишуть сценарії, знімають, фотографують, монтують, шукають нові локації для зйомок. Всі концертні номери зняті і є у вільному доступі для перегляду на ютуб каналі Будинок культури с. Тіньки та на сторінці в фейсбуці Будинок культури-філія та бібліотека –філія с. Тіньки.

В 2023 році в Будинку культури, було виконано такі роботи :

- замінена вікон - 7 шт.,
- замінена входні двері ,
- оновлено костюм сцени,
- оброблено стіни та стелю спортивного залу хімічною сумішшю від грибка,
- встановлено та оброблено три вікна в «Молодіжному просторі», на загальну суму 140 тис.грн.

Протягом 2023 року в бібліотеці-філії зареєстровано 452 читачі, з них діти та молодь – 254. Книжковий фонд бібліотеки становить 5511 примірників. Кількість відвідування всього – 3215 з них діти та молодь -1860. Всі відвідувачі мають вільний доступ мережі Інтернет, також можуть користуватися точкою доступу до WI-FI. Скористалися цією послугою - 28 осіб.

Традиційно в бібліотеці проводяться заходи до державних свят та історичних подій:

- День Соборності- Для дорослих проведено інформаційне досє «Моя Україна соборна і вільна».

- День єднання. Бібліотека долучилася до флешмобу «Ми єдині» від Черкаської обласної бібліотеки ім. Т.Г. Шевченка. Книжкова виставка патріотичного спрямування «Горнись до тебе, Україно».

- Міжнародний день рідної мови – хвилина корисної інформації «Ти наша мово –диво калинове».

- День Української Державності –Інформаційна година «Україна понад усе», яка пройшла в приміщенні старостату.

- День Незалежності України взяли участь у поетичному марафоні « З Україною в серці». (онлайн)

- День захисників і захисниць України.(онлайн)

- День української писемності та мови». (онлайн)

- Виставка-інсталяцію «Запали свічку пам'яті», та проведено вікторину «Голодомор в Україні».

- День Збройних сил України. Виставка-інсталяція «Сила духу, мужність і чесність».

- Захід до дня св. Миколая. З вуст дітей лунали прохання до святого Миколая про допомогу для наших воїнів. (онлайн)

У 2023 році за бюджетні кошти було придбано 15 стільців та встановлено жалюзі на вікна бібліотеки на загальну суму 30 000 грн.

Комунальне підприємство «Чигирин» Чигиринської міської ради здійснює надання послуг з водопостачання та водовідведення на території села Тіньки. КП «Чигирин» протягом 2023 року працювало в штатному режимі. Послуги з водопостачання та водовідведення надаються цілодобово, безперервно та в повному обсязі. Контролерами підприємства проводиться обстеження лічильників. В загальному по селу Тіньки обліковується 1271 абонент.

На протязі року підприємство надавало послуги 879 абонентам, контролерами підрозділу села взято на облік 728 лічильників та заключено договорів з споживачами в кількості 831 домоволодінь. Впродовж року всі роботи, щодо ремонту магістралі були виконані силами і засобами КП «Чигирин».

Підприємством проведено роботи по відновленню дебету та технічного переоснащення джерел водопостачання, а саме:

- **замінено насос агрегату;**
- **встановлено станцію управління;**
- **встановлено 2 засоби обліку води.**

Комунальним підприємством «ЄРЦ» весною та осінню було впорядковано сільське сміттєзвалище за кошти місцевого бюджету.

Також протягом року підприємство виконувало ремонт мереж вуличного освітлення та заміна систем обліку.

На період впорядкування території села на громадські роботи були залучені жителі села, які перебувають на обліку в центрі зайнятості в кількості - 8 осіб.

Проводилися роботи з благоустрою, а саме: прибирання вулиць, обрізування аварійних дерев, фарбування лавок, косіння трави, впорядкування кладовищ.

Також було проведено косметичний ремонт «Обеліска Слави» та могили «Невідомого солдата».

Завдяки спонсорській допомозі жителя села Куксенка Сергія Григоровича, було передано 1500 шт. саджанців чорнобривців для квітників на центральній площі села.

У 2023 році було виконано поточний ремонт асфальтобетонного покриття доріг комунальної власності по вулицях: Чигиринська та Олександра Смоляра.

Також було проведено капітальний ремонт щебеневою сумішшю дорожнього покриття та прогрейдеровано вулиці: Грушевського, Шабельницької (частково) та під'їзні дороги до кладовищ села.

2023 рік для нашої країни став черговим роком випробовування та єдності. Життя під час війни - це ще й волонтерська діяльність, допомога нашим захисникам. Ми також вносимо свою частку праці в наближення перемоги. Спільно з волонтерами, працівниками старостату, Будинку культури, ЗДО «Сонечко», місцевим населенням:

- пекли пиріжки, паски, біляші, пряники, варили вареники,
- готували салати, аджику,
- страви в реторт-пакетах,
- соління огірків, помідорів, капусти,
- збирали продукти харчування,
- збирали одіяла, подушки, теплий одяг,
- виготовляли окопні свічки для ЗСУ.

Дітками села намальовано малюнки та зроблено обереги- це все задля нашої найшвидшої перемоги.

Підприємці села також приймали активну участь у збиранні гуманітарної допомоги для ЗСУ та допомагали продукцією.

Здійснювали адресну доставку гуманітарної допомоги відповідно до звернень. Допомогу ВПО також було надано від Чигиринської міської ради, Черкаської обласної організації Товариства Червоного Хреста.

В 2023 році старостат отримав два генератора від Фонду міжнародної солідарності (Республіка Польща) та Hearts for Ukraine (США).

Наприкінці звіту хочу подякувати за довіру , підтримку та співпрацю , Всім мешканцям округу ,хто долучається до розвитку громади, чують та бачать проблеми і допомагають у їх вирішенні .

Хочу подякувати захисникам і захисницям, які стали на захист нашої Батьківщини, кожному жителю Тіньківського старостинського округу та всієї громади. Подякувати очільникам нашої громади, керівникам всіх служб та установ Чигиринської міської ради і всім людям, які підтримують мене, дають поради, вносять пропозиції для покращення життя старостату.

Щиро дякую всім. Бажаю всім миру і перемоги.

Староста

Л.О.Велика